
Enontekiön koulujen järjestyssäännöt 1.8.2025 alkaen 
(Hyv.  Hvltk §   8.5.2025) 
 

1. Järjestyssääntöjen tarkoitus ja soveltaminen 
 
Perusopetuslain 29 §:n ja lukiolain 40 §:n mukaisesti järjestyssääntöjen tavoitteena on edistää 
koulujen sisäistä järjestystä, opiskelun esteetöntä sujumista sekä kouluyhteisön turvallisuutta ja 
viihtyisyyttä. Sääntöjä noudattamalla taataan työrauha. Tavoitteisiin pyritään tapakasvatuksen 
keinoin. Tapakasvatusta ovat esimerkiksi kasvatuskeskustelut. 
 
Koulualue käsittää koulurakennukset, pihan sekä kaikki ne tilat ja alueet, joissa koulun toimintaa 
järjestetään. 
 
Omat kulkuvälineet säilytetään pihalla niille varatuissa paikoissa eikä niillä ajeta koulupäivän aikana 
ilman opettajan antamaa lupaa. Vahinkojen välttämiseksi pyörä- tai mopoparkeissa ei saa oleskella 
koulupäivän aikana. 
 
Kouluajaksi katsotaan vuosisuunnitelman mukaiset koulupäivät, kouluruokailu, välitunnit, koulun 
järjestämät opintoretket, leirikoulut, koulun kerhot, työharjoittelut, yökoulut sekä kaikki koulun tai 
luokan toimintaan selkeästi liittyvät tilaisuudet, joista koulu on vastuussa. Kouluaikaan sisältyy myös 
15 minuutin aika ennen ja jälkeen lukujärjestyksen mukaisen koulupäivän. 
Koulupäivän loputtua koulun alueelta tulee poistua.  (POL luku 7) 
 
 

2. Oppilaiden ja opiskelijoiden oikeudet ja velvollisuudet  
 
Oppilaiden ja opiskelijoiden yhdenvertaisuus, tasa-arvo ja muut oikeudet perustuvat Suomen 
perustuslakiin, YK:n lapsen oikeuksien sopimukseen ja voimassa oleviin perusopetus- ja lukiolakiin 
(POL ja LL). 
 

 Jokaisella oppilaalla on oikeus osallistua turvallisesti opetukseen. 

 Jokaisella oppilaalla on oikeus yhdenvertaiseen ja tasa-arvoiseen kohteluun. 

 Jokaisella oppilaalla on oikeus osallistua koulun toimintaan ja kehittämiseen ja ilmaista 
mielipiteensä. 

 Jokaisella oppilaalla on oikeus opiskeluhuoltoon ja oppimisen tukeen. 

 Jokaisella oppilaalla on oikeus maksuttomaan ateriaan. 

 Jokaisella oppilaalla on oikeus opetukseen osallistumisen edellyttämiin tulkitsemis- ja 
avustajapalveluihin ja apuvälineisiin. 

 Jokaisella oppilaalla oikeus maksuttomaan tapaturman hoitoon. 

 Jokaisella oppilaalla on edellytysten täyttyessä oikeus koulukuljetukseen ja majoitukseen. 

 

Oppilaan velvollisuudet 

 Jokaisella oppilaalla on velvollisuus osallistua lukujärjestyksen mukaiseen opetukseen ja tehdä 
opettajan antamat tehtävät huolellisesti kouluajalla ja kotitehtävät vapaa-ajalla. 

 Meidän kouluissamme toimitaan oma ja toisten turvallisuus huomioiden ja opettajan ohjeita 
noudattaen. 



 Jokainen henkilöstön jäsen ja oppilas käyttäytyvät ystävällisesti, reilusti ja toisia kunnioittavasti 
kaikkia koulun oppilaita ja koulujen henkilöstöä kohtaan. 

 Jokainen oppilas ottaa toiset huomioon, käyttää asiallista kieltä ja noudattaa hyviä tapoja sekä 
antaa muille opiskelu- ja työskentelyrauhan. 

 Toisia ei saa lyödä, potkia, haukkua tai sanoa ilkeitä asioita toisille. 

 Meidän koulussamme kukaan ei kiusaa tai syrji toisia. Jos sinua kiusataan tai huomaat kiusaamista, 
kerro siitä aikuiselle koulussa, aikuinen voi olla opettaja, koulunkäynninohjaaja, kuraattori tai 
koulun johtaja, apulaisjohtaja tai hallinnollinen rehtori. 

 
Oppilaan ja opiskelijan oppivelvollisuuden valvonta kuuluu huoltajalle. 
 
Huoltajan on aina ilmoitettava kouluun oppilaan poissaolosta. Täysi-ikäisen opiskelijan on itse 
ilmoitettava poissaolosta ryhmänohjaajalle. 
 
Jos oppilaan on lähdettävä koulusta kesken päivän esim. sairauden vuoksi, siihen on pyydettävä lupa 
opettajalta. Opettaja ilmoittaa asian huoltajalle. Lupa harkinnanvaraiseen poissaoloon myönnetään 
seuraavasti: 1-3 päivää luokanopettaja tai –valvoja, yli 3 päivää hallinnollinen rehtori. 
 

3. Turvallisuus, viihtyisyys ja opiskelun esteetön sujuminen 
 

Hyvä käytös 
 
 Oppilas noudattaa hyviä käytöstapoja, otetaan muut huomioon ja noudatetaan annettuja ohjeita. 

 Oppilaan tulee pukeutua niin, että hän voi turvallisesti osallistua opetukseen. Opettaja antaa 
tarkemman ohjeistuksen, miten erilaisiin oppimistilanteisiin tulee pukeutua niin, että turvallisuus ja 
hygieniasyyt tulevat huomioiduksi. 

 Oppilas ei saa omiin koulutöihinsä kopioida tekstiä tai kuvia luvatta lähdettä ilmaisematta. 

 Oppilas saapuu oppitunneille ajoissa. 

 Kouluun ei suositella tuotavaksi leluja tai muita tavaroita, joita ei tarvita koulupäivän aikana. 

 Oppilas tervehtii ja on kaikille ystävällinen 
 Oppilas kiinnittää huomiota asialliseen kielenkäyttöön 
 Oppilas puuttuu kiusaamiseen 
 Ruokailussa oppilas noudattaa hyviä tapoja sekä opettajien ja henkilökunnan antamia ohjeita 

 

Oleskelu ja liikkuminen 

 Oppilaan tulee viettää välitunnit välituntialueella ja noudattaa välituntivalvojan antamia ohjeita ja 
annettuja vuoroja. 

 Oppilas ei saa poistua koulualueelta koulupäivän aikana ilman opettajan tai muun koulun aikuisen 
lupaa. 

 Oppilas ei oleskele WC-tiloissa tarpeettomasti ja noudattaa ehdotonta siisteyttä 
 Oppilas noudattaa koulumatkoilla liikennesääntöjä 

 
Siisteydestä ja ympäristöstä huolehtiminen 

 Jokainen oppilas huolehtii omalta osaltaan ympäristöstä sekä koulun ja koulun pihan siisteydestä. 

 Jokaisen oppilas pitää hyvää huolta koulun omaisuudesta ja oppimateriaaleista. 



 Oppilas riisuu kengät koulun aulaan ennen luokkahuoneeseen menemistä. 

 Oppilas säilyttää ulkovaatteet naulakossa. 

 Tahallaan tai tuottamuksellisesti aiheutetun vahingon korvaa aiheuttaja (vahingonkorvauslaki) 
 

Turvallisuus  

 Turvallisuussyistä mopot, pyörät, sukset ja potkulaudat tulee jättää niille varatuille paikoille pihalle 
koulupäivän ajaksi. 

 Koulun pihalla ei saa heittää lumipalloja tai kiviä. 

 Koulun käytävillä kuljetaan kävellen. 

 Oppilaan tulee ilmoittaa turvallisuuteen liittyvä vika tai puute koulun henkilökuntaan kuuluvalle. 

 

Puhelimen ja muiden mobiililaitteiden käyttö ja säilyttäminen 

Tämä on perusopetuslain 29 §:n mukaan pakollinen osa järjestyssääntöjä. 

 Puhelinta tai muuta mobiililaitetta ei saa käyttää oppitunnin aikana lukuun ottamatta niiden 
käyttöä opettajan luvalla oppimistarkoitukseen taikka rehtorin tai opettajan luvalla 
henkilökohtaiseen terveydenhoitoon taikka perusopetuslain 31 §:ssä tarkoitettuna apuvälineenä. 

 Enontekiön esi- ja peruskouluissa puhelinta tai muuta mobiililaitetta ei saa käyttää välitunnin, 
ruokailun ja siirtymien aikana. 

 Puhelimet ja muut mobiililaitteet säilytetään puhelinparkissa koko koulupäivän ajan. 
 Puhelimet ja muut mobiililaitteet laitetaan opettajan ohjeiden mukaisesti puhelinparkkiin 

ensimmäisen oppitunnin alkaessa ja otetaan sieltä viimeisen tunnin loputtua. 
 Lukion opiskelijoiden on pidettävä puhelimet häiriöttömässä tilassa oppituntien ajan. 
 kuvaaminen koulussa ilman lupaa on kiellettyä 
 kuvaa tai videota ei saa julkaista tai jakaa internetissä, sosiaalisessa mediassa tai muussa julkisessa 

paikassa ilman henkilön ja hänen huoltajansa lupaa 

 
Päihteet ja vaaralliset esineet 

 Tupakkatuotteiden, sähkösavukkeiden, alkoholin ja huumeiden hallussapito ja käyttö ovat 
kiellettyjä 

 Kouluun ei saa tuoda teräaseita, tulentekovälineitä tai muita vaarallisia taikka toisen tai 
omaisuuden vahingoittamiseen suunniteltuja esineitä. 

 mikäli yllä olevia sääntöjä rikotaan, koululta otetaan yhteyttä sosiaaliviranomaisiin, huoltajiin ja 
tarvittaessa muihin viranomaisiin 

 koulun henkilökunnalla on oikeus tarkastaa ja ottaa haltuun oppilaan tavarat, jos oppilaan hallussa 
epäillään olevan kielletyn esineen tai aineen, jolla voi vaarantaa omaa tai toisen turvallisuutta 

 

Energiajuomat, virvoitusjuomat, makeiset ja muut herkut 

 Eväitä saa syödä opettajan luvalla opettajan kertomana aikana ja opettajan osoittamassa paikassa 

 Kouluun ei suositella tuotavaksi energiajuomia, limsoja, karkkeja, suklaata tai sipsejä. 

 Jos kouluun tuo energiajuomia, limsoja, karkkeja, suklaata tai sipsejä, tulee niitä säilyttää repussatai 
laukussa. 

 

https://www.oph.fi/fi/koulutus-ja-tutkinnot/ohje-jarjestyssaantojen-laatimisesta#anchor-puhelimen-ja-muiden-mobiililaitteiden-kaytto-ja-sailyttaminen-


 

4. Kasvatukselliset toimet, kurinpitokeinot, turvaamistoimet ja muut 
seuraamukset 
 
Noudatamme kaikissa Enontekiön esi- ja peruskouluissa sekä Erälukiossa jokaisen oikeutta 
turvalliseen opiskeluympäristöön. Tällä tarkoitetaan oppilaiden ja opiskelijoiden fyysistä, psyykkistä 
ja sosiaalista turvallisuutta. Turvallisen kouluyhteisön rakentaminen perustuu oppilaiden, huoltajien 
ja opetushenkilöstön sekä muun henkilökunnan väliseen yhteistyöhön. 
 
Enontekiön kouluissa noudatetaan ajantasaisissa perusopetuslaissa ja lukiolaissa säädettyjä 
kurinpito- ja turvaamiskeinoja.  
 
Kasvatuksellisia toimia ovat opettajan puhuttelu, apulaisjohtajan tai koulu johtajan puhuttelu, 
rehtorin puhuttelu tai kasvatuskeskustelu. 
 
Kurinpitokeinoja ja muita seuraamuksia ovat esimerkiksi: siivousvelvoite, jälki-istunto, oppilaan 
määrääminen poistumaan, oppilaan opetukseen osallistumisen epääminen, oppilaan määrääminen 
tekemään kotitehtäviään, kirjallinen varoitus, määräaikainen erottaminen. 
 
Turvaamistoimenpiteitä ovat mm. oppilaan poistaminen tilasta, esineiden tai aineiden haltuunotto, 
tavaroiden tarkistaminen sekä voimakeinojen käyttäminen. 
 
Oppilaalle tai opiskelijalle voidaan määrätä vain laissa säädetty kurinpitorangaistus tai ojentaa häntä 
laissa tarkoitetulla tavalla. 
 
Hallinnollisella rehtorilla, koulun johtajalla tai apulaisjohtajalla ja opettajilla on velvollisuus ilmoittaa 
tietoonsa tulleesta koulussa tai koulumatkalla tapahtuneesta häirinnästä, kiusaamisesta tai 
väkivallasta niihin syyllistyneen ja niiden kohteena olevan oppilaan tai opiskelijan huoltajalle tai 
muulle lailliselle edustajalle. 
 
www.finlex.fi perusopetuslaki tai lukiolaki 
 

 

5. Järjestyssääntöjen seuranta ja tarkastaminen 
 
Enontekiön perusopetuksen ja lukiokoulutuksen järjestyssäännöt ovat yhteiset kaikille kouluille. 
Hyvinvointilautakunnan hyväksymät järjestyssäännöt ovat voimassa 1.8.2025 alkaen. 
Järjestyssäännöt löytyvät Wilman etusivun linkeistä. Tästä tiedotetaan huoltajia. 
 
Järjestyssääntöjä päivitetään tarvittaessa. 
 
Järjestyssäännöt käydään läpi koulu- ja luokkakohtaisesti vuosittain syyslukukauden alussa.  
 
 

 

http://www.finlex.fi/

